

## A kávé és a futball misztikus kapcsolata

Létrehozás: 07/16/2026 - 13:57

Szerző: Melano



[1]

Mi köti össze Lionel Messit, a kolumbiai hegyvidékeket, a néhány kortyos brazil cafezinho-t és a hajnali kettőkor a televízió előtt ülő magyar szurkolót? Elsőre talán semmi.

### Kapcsolódó cikkek:

[Nem is gondolnád mennyire mindenre jó a kávézacc](#) [2]

[Ilyen újrahasznosítható pohárból szűrcsölhetjük a kávé](#) [3]

[Így segíthetjük kávéval az orvosokat](#) [4]

[Május óta dupla annyi kávé és péksüteményt rendelnek online a magyarok](#) [5]

Pedig van egy közös pont: a meccsnézéshez kapcsolódó italok, és a kávézás különleges kultúrája.

Dél-Amerikában a kávé jóval több reggeli élénkítőnél. A vendégszeretet, a közös beszélgetések és sok helyen a futballélmény természetes része. Brazíliában a mérkőzések előtt és után is gyakran kávé mellett elemzik ki a történeteket. Kolumbia válogatottját pedig nem véletlenül nevezik Los Cafeterosnak, vagyis „kávétermesztőknek”.

A 2026-os világbajnokság alatt ehhez az európai szurkolók is közelebb kerültek. Az Egyesült Államokban, Kanadában és Mexikóban rendezett találkozók közül több magyar idő szerint késő este vagy hajnalban kezdődött. A kávé így néhány hétre nemcsak a reggeli ébredéshez, hanem a hosszabbításokhoz, a tizenegyespárbajokhoz és a másnapi fáradtság leküzdéséhez is kapcsolódott.

### Messi kulacsától a brazil cafezinho-ig

Argentína némileg kilóg a klasszikus dél-amerikai kávé történetből. Az országban a yerba mate legalább olyan fontos kulturális ital, mint Brazíliában vagy Kolumbiában a kávé.

Lionel Messit és több argentin válogatott játékost is rendszeresen látni matéval a kezében. Az ital nem klasszikus tea, hanem a Dél-Amerikában őshonos yerba maté szárított leveleiből készül. Fogyasztása közösségi rituálé, hiszen a játékosok edzések, utazások és pihenés közben gyakran megosztják egymással.

Brazíliában ezzel szemben a kávé a hétköznapi kapcsolódás egyik legfontosabb eszköze. Egy találkozás vagy beszélgetés gyakran egy apró csésze cafezinho-val kezdődik. Az ital erős, többnyire édes, és sokszor mindössze néhány korty. A lényege azonban nem a mennyiség, hanem a gesztus: álljunk meg egy pillanatra, és beszélgessünk.

Ez a közösségi és energikus világ a brazil futballban is visszaköszön. A szamba, a frevo, az axé vagy a

maracatu ritmusa ugyanúgy része az ország kulturális identitásának, mint a játékoság és az improvizáció a pályán.



### **Ahol a válogatott neve is a kávéból született**

Kolumbiában a futball és a kávé kapcsolata még közvetlenebb. A válogatott beceneve, a Los Cafeteros is azt mutatja, milyen fontos szerepet tölt be a kávé az ország önképében.

Meccsnézés közben gyakran tintót fogyasztanak: egy könnyebb, hosszabb feketekávét, amelyet sok helyen cukorral, utcai árusoktól vagy termoszból kínálnak. Nem különleges alkalmak itala, hanem a mindennapok része.

Kolumbia legismertebb kávétermő vidékei közé tartozik Huila, ahol a magas fekvés és a kiegyensúlyozott klíma gyümölcsös, citrusos és virágos karakterű kávékat eredményezhet. Az innen származó arabica jól mutatja, hogy a dél-amerikai kávé nem egyetlen egységes ízvilágot jelent.

### **Nem minden dél-amerikai kávé ugyanolyan**

A termőterület mellett a kávéfajta, a feldolgozás és a pörkölés is jelentősen befolyásolja, mi kerül végül a csészébe. A világosabb pörkölés gyakrabban engedi érvényesülni a citrusos, gyümölcsös vagy virágos aromákat, míg a sötétebb pörkölés testesebb, csokoládésabb vagy karamellesebb karaktert adhat. Az arabica általában lágyabb és aromatikusabb, a robusta pedig markánsabb, kesernyésebb, és jellemzően magasabb koffeintartalmú kávéélményt kínál.

Éppen ez a sokféleség adja a dél-amerikai kávékultúra egyik legnagyobb értékét: ugyanabból a

kontinensből egészen eltérő ízek, hangulatok és fogyasztási élmények születhetnek. Erre a szemléletre épít a [Mantaro](#) [6] is, amely termékein keresztül nem egyetlen „dél-amerikai ízt”, hanem több különböző karaktert mutat be.

A világos pörkölésű, 100 százalékos arabica Calma citrusosabb, gyümölcsösebb és selymesebb világot képvisel. Az Ahora a grapefruit- és narancshéj-jegyeket az eszpresszó intenzívebb karakterével társítja. A Mayu Espresso azoknak szól, akik a határozottabb eszpresszót vagy ristrettót kedvelik, míg a sötétebb pörkölésű Walla testesebb, intenzívebb élményt kínál.

A különböző kávék mögött ugyanaz a gondolat húzódik meg: nincs egyetlen helyes módja a kávézásnak. Más karakter illik egy nyugodt reggelhez, egy munkanap közepéhez, egy baráti beszélgetéshez vagy éppen egy éjszakába nyúló futballmeccshez.



## **A világbajnokság átírta a kávézás napirendjét**

Európában a kávé hagyományosan a reggelhez, a munkahelyi szünetekhez vagy az ebéd utáni időszakhoz kötjük. A 2026-os világbajnokság azonban új fogyasztási alkalmakat teremtett.

A késő esti kezdések, a hosszabbítások és a tizenegyespárbajok miatt sok szurkoló számára éjfél után is folytatódott a meccsnézés. A hajnali találkozóknál pedig volt, aki korábban lefeküdt, majd ébresztőt állított a kezdéshez. A kávé így átmenetileg nemcsak a reggeli ébredés, hanem az esti közös élmény része is lett.

Az italválasztás közben szintén változik. Egy, a világbajnoksághoz kapcsolódó brit felmérésben az alkoholmentes italokat választók aránya mindössze egy százalékponttal maradt el a sör fogyasztókétól. A késői mérkőzéseknél sokan tudatosan mérséklék az alkoholfogyasztást, ezért a klasszikus forró kávé mellett a hidegen fogyasztható, könnyebb alternatívák is előtérbe kerülhetnek.

## **Amikor a kávé inkább frissítőként működik**

Ehhez az új fogyasztási alkalomhoz kapcsolódnak a Mantaro szénsavas cold brew kávéitalai. A maracuja ízesítésű változat arabica cold brew alapot és egzotikus, gyümölcsös aromákat társít a szénsavas frissítő jellegével, a márka kínálatában pedig citromos változat is megtalálható.

Ezek nem egyszerűen a hagyományos jegeskávé újabb verziói. Inkább a kávé és az üdítőital közötti új kategóriát képviselik. Hidegen fogyaszthatók, könnyedebbek, és olyan helyzetekben is előkerülhetnek, amikor valaki nem tejes kávéra vagy alkoholos italra vágyik.

Egy nyári meccsnézés, egy hosszabbításba forduló találkozó vagy egy baráti összejövetel éppen ilyen alkalom lehet. A futball tehát egy természetes kulturális kapcsolódási pont: közösségi élmény, erős érzelmek, dél-amerikai történetek és változó fogyasztási szokások találkozása.

## **Vendégszeretet, közösség, identitás - mindegyik a kávéra támaszkodik**

A dél-amerikai válogatottak eredményeit természetesen nem lehet a kávéfogyasztással megmagyarázni. A háttérben futballkultúra, tehetséggondozás, taktika és generációkon át öröklődő szenvedély áll.

A kávé mégis megmutat valamit ebből a világból. Brazíliában a vendégszeretet jele, Kolumbiában a nemzeti identitás része, Argentínában pedig a maté tölt be hasonló közösségi szerepet. Ezek az italok nem kívülről kapcsolódnak a futballhoz, hanem a kultúrának a részei.

A 2026-os világbajnokság pedig arra is rávilágított, hogy a kávézás Európában sem kizárólag reggeli rutin. Egy csésze kávé vagy egy hideg kávéital egy közösen átélt mérkőzés, egy hajnali gól vagy egy emlékezetes futballeste természetes kísérője is lehet.

**Tags:**

[kávé](#) [7]

[Mantaro](#) [8]

**Színes:**

[Ízek](#) [9]

---

**Forrás webcím:** [https://www.melano.hu/a\\_kave\\_es\\_a\\_futball\\_misztikus\\_kapcsolata](https://www.melano.hu/a_kave_es_a_futball_misztikus_kapcsolata)

**Hivatkozások**

[1] [https://www.melano.hu/sites/default/files/articles/copilot\\_20260715\\_114103.png](https://www.melano.hu/sites/default/files/articles/copilot_20260715_114103.png)

[2] [https://www.melano.hu/nem\\_is\\_gondolnad\\_mennyire\\_mindenre\\_jo\\_a\\_kavezacc](https://www.melano.hu/nem_is_gondolnad_mennyire_mindenre_jo_a_kavezacc)

[3] [https://www.melano.hu/ilyen\\_ujrahasznosithato\\_poharbol\\_szurcsolhetjuk\\_a\\_kavet](https://www.melano.hu/ilyen_ujrahasznosithato_poharbol_szurcsolhetjuk_a_kavet)

[4] [https://www.melano.hu/igy\\_segithetjuk\\_kaveval\\_az\\_orvosokat](https://www.melano.hu/igy_segithetjuk_kaveval_az_orvosokat)

[5] [https://www.melano.hu/majus\\_ota\\_dupla\\_annyi\\_kavet\\_es\\_peksutemenyt\\_rendelnek\\_online\\_a\\_magyarok](https://www.melano.hu/majus_ota_dupla_annyi_kavet_es_peksutemenyt_rendelnek_online_a_magyarok)

[6] <https://mantaro.hu/>

[7] <https://www.melano.hu/tags/kave>

[8] <https://www.melano.hu/tags/mantaro>

[9] <https://www.melano.hu/szines/izek>